ATA DA SESSÃO LEGISLATIVA Nº 010/2023

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e vinte três, às 20h, na sede da Câmara de

Vereadores de Tio Hugo, reuniram-se os vereadores Alex Sandro Mendes, Estevão Luís

Pissolatto, João Carlos Pereira da Silva, Rayssa da Silveira Doehrings, Milton César

Rhenehermer, Valdeci Kuhn, Nelson Rogério Dapper e Valduze Back Vollmer. Verificado o

número legal de vereadores presentes, a SESSÃO ORDINÁRIA foi aberta e presidida pelo

vereador Délcio Wiedthauper. Na Ordem do Dia consta: Projeto de Lei nº 016/2023 de 18

de abril de 2023: “Dispõe sobre a Contratação de pessoal por tempo determinado para atender

a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do artigo

37 da Constituição Federal e dá outras providências”. Aprovado por unanimidade. Não

havendo mais nada, o Presidente Legislativo, Délcio Wiedthauper, declarou encerrada a

presente sessão plenária. Tio Hugo-RS, 20/04/2023.

Délcio Wiedthauper       Nelson Rogério Dapper

Presidente Legislativo      Primeiro-Secretário